

### 3. Atölye Sonuç Raporu

#### **“Devletlerin İdeolojik Hegemonyasının Kırılması ve Kürt Sorununun Demokratik Çözümünün Dünya ve Bölge Barışına Etkileri”**

Devletlerin ideolojik hegemonyası, tarih boyunca toplumsal ve siyasal yapıların şekillenmesinde belirleyici olmuştur. Bu hegemonya, çoğu zaman belirli grupların dışlanmasına ve çeşitli etnik veya kültürel çatışmalara yol açmıştır. Kürt sorunu, bu bağlamda dikkate değer bir örnek olup, çözümü hem bölgesel hem de küresel barış için büyük bir önem arz etmektedir. Kürt sorununun demokratik ve adil bir şekilde çözülmesi, bölge halkları arasında barışın tesisi ve devletlerin ideolojik hegemonyasının kırılması için kilit bir adımdır.

#### **İdeolojik Hegemonyanın Kırılması**

Devletlerin ideolojik hegemonyası, genellikle tek bir ulusal kimliğin ve kültürün baskın hale getirilmesiyle gerçekleştirilir. Bu durum, farklı etnik ve kültürel grupların marjinalize edilmesine neden olur. Bu hegemonyanın kırılması, toplumun tüm kesimlerinin eşit bir şekilde temsil edildiği ve haklarının korunduğu bir yapının oluşturulması anlamına gelir.

Egemenler ideolojik hegemonyalarını hem zor araçlarıyla hem de toplumun geniş kesimlerinin birbirlerine düşmanlaştırarak kurarlar ve sürdürmeye çalışırlar.

Anadolu ve Mezopotamya'nın kadim halkları hem soykırım, katliam, asimilasyon gibi devlet şiddetinin tüm araçlarına maruz kaldılar hem de daha incelikli ideolojik saldırılarla birbirlerinin duygulanım dünyasından kopartıldılar.

“Devletlerin ideolojik hegemonyasının kırılmasının ve Kurt sorununun demokratik çözümünün dünya ve bölge barısına etkileri” çalışma grubu halkların maruz kaldıkları devletlerin ideolojik hegemonyasını zayıflatmayı ve halklar arasında ortak mücadele araçları üretmenin yollarını araştırmayı hedeflemektedir.

## **Kürt Sorununun Çözümü**

Kürt sorunu yüzyıllardır devam eden bir meseledir. Bu sorunun çözümü için demokratik ve barışçıl yöntemlerin benimsenmesi, bölgesel istikrar ve barış için kritik öneme sahiptir. Kürt sorununun çözümüne yönelik bazı öneriler şunlardır:

Barış, eşitlik ve demokrasi talebi, halklar, etnik gruplar, inançlar ve bireyleri tarif eden tüm kimlikler arasındaki farklılıkları tanımalı ve özgürlük için mücadelede ortaklaşmayı hedeflemelidir. Böyle bir yaklaşım Türk devleti ve diğer egemenlerin tekçi, inkârcı, katliamcı politikalarla halklar ve inançlar üzerinde sürdürdükleri ideolojik hegemonyayı kırmanın en önemli yol göstericisi olacaktır. Bu ortaklaşmanın yaratılması uzun ve çetrefilli bir yoldur ama egemenlerin hegemonya kurma tarihleri kadar ezilenlerin de direniş örgütlenme deneyimleri de uzundur. Bunun için yapmamamız gerekenler

1. Türk devletinin yarattığı Kürt ve diğer kimlik, inanç gruplarını düşmanlaştırma ve öcü gösterme olan resmî ideolojisine karşı mücadele etmek ve kitlelerin bu kara propagandanın etkisinden kurtulmasını sağlamak.
2. Savaşın yarattığı ekonomik, sosyal, siyasal ve toplumsal tahribatları Türkiye toplumuna anlatarak bu savaşın mağduru sadece Kürtler değil, Türkiye'deki tüm halkın mağdur edildiğini anlatmak.

3. Ülkede var olan emekçilerin, yoksulların, dar gelirlilerin, kadın sorunu, basın özgürlüğü, insan hakları ve toplumsal adaleti gibi sorunları tartışamadığımız gibi, tartışmak isteyenleri vatan haini diyerek bastırmak ve terörize etmek. Tüm ülkenin bundan ötürü bir açık cezaevi haline getirildiğini tüm kesimlere iyi anlatmak.

### **Dünya ve Bölge Barışına Etkileri**

Kürt sorununun demokratik bir şekilde çözülmesi, dünya ve bölge barışına birçok olumlu etki sağlayacaktır. Bu etkiler arasında şunlar bulunmaktadır:

1. Bölgesel İstikrarın Sağlanması: Kürt sorununun çözümü, Ortadoğu'daki etnik ve mezhepsel çatışmaların azalmasına katkı sağlayacaktır.
2. İnsan Hakları ve Demokratik Değerlerin Güçlenmesi: Kürtlerin haklarının tanınması, bölgedeki diğer etnik ve kültürel grupların da haklarının tanınmasını teşvik edecektir.
3. Uluslararası İlişkilerin İyileşmesi: Kürt sorununun çözümü, bölgede ilişkilerin normalleşmesine katkıda bulunacaktır.

Bölgemizde ve dünya genelinde savaşların örgütlendiği ve halkların düşmanlaştırıldığı bir dönem daha yaşıyoruz. Bir yanda Yeni Osmanlılık gibi hayaller yerel gerici, sömürgeci, ırkçı devletleri ve akımları kışkırtırken diğer yanda küresel kapitalizm dünyanın çeşitli yerlerinde yerli halkları ve emekçi sınıfları baskı altında tutmaya çalışmaktadır. Özgürlük ve demokrasi talebinde birleşen ve ortak mücadeleyi örmek isteyenler için önerilerimiz şunlardır:

1. Farklı kimlik ve inanç gruplarını kapsayan dayanışma ağları örgütlemek.
2. Bir diyalog ve genişleme grubu oluşturarak yeni kesimlere ve bireylere ulaşmak.
3. Hem kurumların hem bireylerin kendi taleplerini özgürce ifade edebilecekleri esnek örgütlenme yapıları kurmak veya bunları desteklemek (Bunda dijital medyadan da yararlanmak).

4. Toplumsal kesimleri birleřtiren, umut inşa eden sloganlarla alıřmalar yrtmek.
5. Yaratıcı, eřitli ve kullandıđı aralar aısından zengin alıřma yntemleri geliřtirmek.
6. Mcadele eđitir. Mcadele iine giren kitle hakim fikirlerin etkisini kırmaya bařlar ve kendi sınıfsal ıkarının fikirlerini benimsemeye bařlar. Btn ezilen kesimlerle dayanıřmaya elveriřli hale gelir.

Sosyal ve siyasal hakları iin mcadele eden her sınıfsal ve ezilen kesime ulařarak destek vermek. Onların haklı demokratik ve sosyal talepleri ile eylemlerini desteklemek. Halkların ve inanların demokratik talep ve mcadelelerinin propaganda ve ajitasyonunu onlara ulařtırmak. rgtler ve kiřilerle dayanıřma iliřkisi kurmak.

## **Sonu**

Devletlerin ideolojik hegemonyasının kırılması ve Krt sorununun demokratik zme kavuřturulması, dnya ve blge barıřı iin hayati bir neme sahiptir. Bu srelerin bařarıyla ynetilmesi, sadece Krtlerin deđil, tm blge halklarının barıř ve huzur iinde yařamasına katkı sađlayacaktır. Demokratik deđerlerin glenmesi ve insan haklarının korunması, uzun vadede srdrlebilir bir barıřın teminatı olacaktır.